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Plats och tid Kommunstyrelsesalen, kl 13.30 – 14.25 

  
Närvarande Marie-Louise Söderström, socialnämnden 

Kerstin Rosenkvist, socialnämnden 
Monika Larsson, Arboga anhörig/vårdarförening 
Margareta Åhlund, Arboga anhörig/vårdarförening 
Birgitta Lampa, Röda Korset 
Sune Gerhardsson, Demensföreningen 
Cecilia von Alten, vård- och omsorgschef 
Annette Stjernfeldt, administrativ chef  
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1. Föregående minnesanteckningar 

Minnesanteckningar från den 9 mars 2022 läggs med godkännande 

till handlingarna. 

2. Presentation – Medicinskt ansvarig sjuksköterska 

Lina Berankyte-Simkeviciene, medicinskt ansvarig sjuksköterska, 

MAS, i kommunen presenterar sig för rådet. 

Som MAS arbetar Lina bland annat med förberedande arbete inför 

framtidens vård, så att kommunen har bra struktur och rätt 

arbetssätt för att klara vårdens kommande behov och kvalitet.  

3. Uppsökande verksamhet 

Förebyggande hembesök syftar till att bibehålla självständighet och 

hälsa hos äldre personer i ordinärt boende. Vidare är syftet att 

upptäcka och motverka ensamhet hos äldre. 

Uppsökande verksamhet handlar om att erbjuda hembesök till 

personer över 75 år som inte har något biståndsbeslut. Vid 

hembesöket ges information om hur kommunens äldreomsorg 

fungerar och hur man går till väga om behov av bistånd skulle bli 

aktuellt. Det kommer att vara undersköterska och arbetsterapeut 

som kommer att göra hembesöken. 

Den uppsökande verksamheten ska även på sikt kunna erbjuda 

öppna aktiviteter för målgruppen.  

Arboga anhörig/vårdarförening har problem med rekrytering av 

medlemmar till föreningen. Ett förslag är att vid hembesöken 

gällande uppsökande verksamhet så lämnas information om Arboga 

anhörig/vårdarförening. 

4. Utveckling av demensvården i Arboga kommun 

Befintligt demensuppdrag är från 2012 vilket behöver uppdateras 

alternativt tas fram nytt kring ambitionsnivån och utvecklingen av 

demensvården i Arboga. Behovet av stöd kring demenssjukdom ses 

bland medarbetare i verksamheten särskilt inom hemtjänsten, samt 

hos anhöriga och närstående, varpå ett demensteam ses som 

nödvändigt. Tidigare har det funnits demensteam men som 
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upphörde för några år sedan. Kompetensen kring demens behöver 

säkerställas för att tillgodose behov hos den demenssjuka och dess 

anhöriga.  

5. Information från socialförvaltningen 

Nära vård 

Lina Berankyte-Simkeviciene är sammanhållande i införandet av 

Nära vård. I dagsläget har kommunen infört digital signering av 

läkemedel, fem läkemedelsautomater finns ute hos personer i 

ordinärt boende samt att det har startats upp samarbete med 

regionen gällande mobila team och digital rond.  

Införande av sammanhållen journal kommer under hösten 2022. 

Arbetet kommer att fortsätta gällande utveckling och 

kompetenshöjande insatser för att få till Nära vård till målet 2027. 

Lediga platser/Kö till särskilt boende 

Den 31 april fanns det 16 lediga platser till särskilt boende.  

Covid-19 

Vaccination, covid-19 dos 4 av brukare inom särskilt boende, 

personer som är inskrivna i hemsjukvården och brukare inom 

hemtjänsten fortsätter. Planering för att brukare inom särskilt boende 

ska få en femte dos under hösten.  

Språkutbildning 

Till hösten kommer en utbildning i vårdsvenska startas upp i 

samarbete med vård- och omsorgscollege.  

Sommarbemanningen 

Tillsättandet av sommarvikarier till sommaren inom vård och 

omsorg har löst sig. 

6. Information från föreningar 

Svenska kyrkan 

All ordinarie verksamhet är nu i gång bland annat har Svenska 

kyrkan andakter med "kyrkkaffe" och trallsångs-stunder på 
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kommunens särskilda boenden. I samband med påskveckan fick alla 

avdelningar en "påsk-påse"/dag med en överraskning i. 

Arboga anhörig/vårdar förening 

En första resa för medlemmarna har genomförts i närområdet. 

I april så hade föreningen sitt Årsmöte. Föreningen har svårt att 

rekrytera nya medlemmar och att få personer att arbeta i styrelsen. 

Under pandemin så har föreningen inte aktivt marknadsfört sig.  

Föreningen har bytt lokal från Hällbacken till Åspegeln. Det har 

saknats bestick som de kan använda men detta har nu åtgärdats. 

Röda Korset 

Kaffeserveringen på kommunens särskilda boenden har startats upp 

igen. Föreningen har kontinuerliga arbetsmöten men de märker en 

minskning av deltagare. Röda Korset tillsammans med Svenska 

kyrkan har bistått flyktingarna från Ukraina. Röda Korset har skänkt 

kläder och Svenska kyrkan har gett gåvobrev. 

7. Nästa sammanträde 

Nästa sammanträde den 28 september, 2022, klockan 13.30. 

Förslag till punkter: 

• Information om demensverksamheten bland annat Oasen 

• Vård och omsorgs ekonomi 

Arboga den 18 maj 2022 

 

Marie-Louise Söderström Annette Stjernfeldt 

Ordförande   Sekreterare 

 


